R L, Szczutowo, dnia 08.12.2016r.
RI-27119.2016.

Do wszystkich Wykonawcoéw

Dot: Przetargu nieograniczonego pn:,,Odbiér i zagospodarowanie odpadow komunalnych z
terenu gm. Szczutowo od wiascicieli nieruchomosci, na ktérych zamieszkuja mieszkancy
oraz z terenéw nieruchomosci, na ktoérych znajduja sie domki letniskowe i inne
nieruchomosci wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w Stupi”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 Ustawy - Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. ,(Dz. U. z 2015 roku, poz.
2164 z p6zn. zm.) Zamawiajgcy zamieszcza odpowiedz na zgtoszone zapytania :

Pytanie 1:
W punkcie 4.1 pod tabelg nr 3 SIWZ jest mowa o obowigzku uwzglednienia przez Wykonawce wzrostu
liczby nieruchomosci, na ktérych zamieszkuja mieszkancy w okresie realizacji umowy. Wykonawca
wnosi o wskazanie jaki wzrost — wzrost ilosci (+/-) nieruchomos$ci nalezy uwzgledni¢ w cenie oferty.
Wykonawca wskazuje, iz z uwagi na zastrzezong gérng granice kwoty, jakg moze wykonawca uzyskac
z tytutu realizacji umowy (de facto ryczait) w celu umozliwienia wykonawcom ztozenia ofert
porownywalnych tj. wyceniajacych te same ryzyka, t¢ samg skale Zamawiajacy winien jednoznacznie i
precyzyjnie opisa¢ przedmiot zaméwienia, w tym w szczegolnosci wskazacC zakres ustug objetych
wyceng. Majagc na uwadze powyzsze wnosimy o Wwskazanie potencjalnego wzrostu ilosci
nieruchomosci, ktére zgodnie z punktem 4.1 pod tabelg nr 3 nalezy uwzgledni¢ w cenie oferty.
Odpowiedz:
Nie jestesmy w stanie precyzyjnie okresli¢ liczby nieruchomosci w 2017r., mozemy przedstawi¢ jak
wygladata dotychczasowa ilo$¢ nieruchmosci w poprzednich latach:
-~ 2014r. - 1128 nieruchomosci
— 2015r. - 1125 nieruchomosci
— 2016r. - 1125 nieruchomosci

Pytanie 2:
§ 4 ust. 2 lit. e umowy — zamawiajacy ma prawo oczekiwa¢ przekazania kopii umoéw o prace i dowodoéw
odprowadzania sktadek na ubezpieczenie spoteczne. W konsekwencji tego zapisu zobowiagzuje
wykonawce do uzyskania zgod pracownikéw na przetwarzanie ich danych osobowych. Wykonawca
wnosi 0 zmiane zapisu § 4 ust. 2 lit. € wzoru umowy poprzez wykreslenie obowigzku przedkfadania i
uzyskiwania zgéd pracownikéw na przetwarzanie ich danych osobowych oraz zmiang zapisu
wskazujgcego na przedtozenie kopii umoéw o prace na zapis wskazujgcy na przedtozenie
zanonimizowanych kopii uméw o prace w celu wykazania faktu zatrudnienia na podstawie stosunku
pracy. Zgodnie z opinig GIODO wydana na pytanie Prezesa UZP ,,\WW opinii Generalnego Inspektora
Ochrony Danych Osobowych: ,przekazywanie zamawiajgcemu kopii uméw o prace oraz zakresow
obowiazkéw o0s6b zatrudnionych u wykonawcy jest réwnoznaczne z udostepnieniem szerokiego
zakresu danych osobowych, ktére nie sa zmawiajagcemu niezbedne z punktu widzenia celu, jakim jest
kontrola spetniania przez wykonawce wymagan w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o prace
0s6b wykonujgcych czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia na roboty budowlane lub ustugi. Dostep
do informacji stanowigcych dane osobowe nie jest bowiem niezbedny dla weryfikacji spetnienia
okreslonych warunkéw (wymogéw) przez wykonawce. W opinii Generalnego Inspektora dla realizacji
tego celu wystarczajgce byloby przedstawienie przez wykonawce stosownych o$wiadczeh czy
zaswiadczen lub zanonimizowanych dokumentéw. Dla zamawiajgcego nie jest bowiem istotne kto
konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o prace, a jedynie sam fakt zatrudnienia
os6b w takiej formie. ,Dopuszczalne bedzie tez zadanie dokumentéw potwierdzajgcych optacanie
sktadek na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne z tytutu zatrudnienia na podstawie umow o prace
(wraz z informacjg o liczbie odprowadzonych sktadek), ktére bedzie mogto przyjgé postaé
zaswiadczenia wiasciwego oddziatu ZUS lub zanonimizowanych dowodéw potwierdzajacych
zgtoszenie pracownika przez pracodawce do ubezpieczen.”
Odpowiedz:



Zamawiajgcy
— wykresla zapis z § 4 ust. 2 lit. €) wzoru umowy,, W takim przypadku Wykonawca jest
zobowigzany do uzyskania od 0séb, ktérych dane osobowe bedg przekazane
Zamawiajgcemu, zgody na przetwarzanie ich danych osobowych. Wykonawca dopilnuje,
aby powyzsze byto spetnione przez Podwykonawce i Dalszego podwykonawce. Wszystkie
zgody przedkfadane sg zamawiajgcemu w oryginale”;
oraz

— Zmienia zapis z § 4 ust. 2 lit. ) ze wzoru umowy ,,Wykonawca jest zobowigzany nie pozZniej
niz w ciggu 3 dni roboczych od dnia wezwania przez Zamawiajgcego, przedstawi¢
dokumenty potwierdzajgce zawarcie umowy o prace (np. kserokopia umowy o prace) i
zgtoszenia danej osoby do ubezpieczenia spotecznego na ,,Wykonawca jest zobowigzany
nie pdzniej niz w ciggu 3 dni roboczych od dnia wezwania przez Zamawiajgcego,
przedstawic¢ dokumenty potwierdzajgce zawarcie umowy o prace (zanonimizowanych kopii
umaow o prace) i zanonimizowanych dowoddw potwierdzajgcych zgtoszenie pracownika
przez pracodawce do ubezpieczen.”

Pytanie 3
W zwigzku z zapisami dziat VI ust. 3 pkt c SIWZ Zamawiajgcy wezwie Wykonawce ktérego oferta
zostata najwyzej oceniona, do ztozenia w wyznaczonym, nie krétszym niz 5 dni terminie ,,aktualnej
decyzji o zezwoleniu na odbieranie odpadéw”. W ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. O odpadach nie
wystepuje pojecie ,odbieranie odpadéw” i zwigzane z tym uzyskanie decyzji na odbieranie odpadow. W
zwigzku z powyzszym wnosimy o usuniecie zapisu dziat VI ust. 3 pkt. ¢ SIWZ

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykres$la zapis z Dziatu VI ust. 3 pkt ¢ SIWZ

Pytanie 4
W dziale Il ,Przedmiot zaméwienia” w ust. 4 pkt 4.3.3. Zamawiajgcy wymaga m.in. ,odebrania w
miesigcu styczniu od wtascicieli nieruchomosci zamieszkatych wszystkich odpadéw segregowanych
zgromadzonych w workach oznaczonych nazwa aktualnego wykonawcy ustugi tj. firmy BLYSK — BIS z
Makowa Mazowieckiego”. Zdaniem wykonawcy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zaméwien publicznych powyzszy zapis prowadzi do zachwiania uczciwej konkurenciji i
rownego traktowania wykonawcéw, gdyz obecnie wykonujgca ustuge odbioru i zagospodarowania
odpadow — firma Bt YSK-BIS z Makowa Mazowieckiego otrzyma wynagrodzenie za odbiér odpadéw
zgromadzonych przez mieszkancéw w miesigcu grudniu 2016r., co stawia te firme w pozycji
uprzywilejowanej w stosunku do pozostatych oferentéw. W zwigzku z powyzszym wnosimy o usunigcie
zapisow dotyczacych obowigzku odebrania odpadéw segregowanych zgromadzonych w workach
oznaczonych nazwg aktualnego wykonawcy ustugi tj firmy BLYSK — BIS z Makowa Mazowieckiego we
wszelkich dokumentach przetargowych lub jednoznacznie i wyczerpujgco okresli¢ przedmiot
zamowienia okreslajgc masy i rodzaj odpadéw przewidzianych do wywozu pozostawionych przez
dotychczasowego wykonawce zgodnie z zapisem art. 29 ustawy Prawo zamoéwien publicznych.
Odpowiedz:

Podobny zapis znalazt sie w SIWZ w 2015 r. Rozdziat Il Przedmiot zaméwienia pkt. 4.3.3. Wykonawca
zobowigzany byt odebra¢ w miesigcu styczniu od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych
wszystkich odpadéw segregowanych zgromadzonych w workach oznaczonych nazwg aktualnego
wykonawcy ustugi tj. firmy EMPEGEK z Sierpca. Wykonawca zobowigzany zostat do odbioru w
miesigcu styczniu odpadéw segregowanych, ktére faktycznie gromadzone byly przez mieszkancow od
listopada 2015r.(ostatni odbiér odpadéw segregowanych przez firme EMPEGEK byt 2,3,i 4 listopada
2015r.) Z powyzszego wynika, iz firma obecnie wykonujgca ustuge nie znajdowata sie w pozycji
uprzywilejowanej w stosunku do pozostatych oferentéw poniewaz odbierata odpady segregowane
gromadzone nie od 1 stycznia 2016r. lecz od listopada 2015r.
Nie jesteémy w stanie okresli¢ doktadnej masy odpaddéw przewidzianych do wywozu w styczniu 2017r.,
ponizej przedstawiamy ilo$¢ odpadéw odebranych za analogiczny okres w styczniu 2016r.:

— 2003 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne — 29,92 Mg

- 1501 01 Opakowania z papieru i tektury — 0,98 Mg

- 1501 02 Opakowania z tworzyw sztucznych — 1,55 Mg

— 1501 04 Opakowania z metali — 0,40 Mg

- 15 01 05 Opakowania wielomateriatowe — 0,17 Mg

- 1501 07 Opakowania ze szkfa — 1,38 Mg



Pytanie 5
Jednoczes$nie na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
zwracamy sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie czy zapisy w dziale V ust. 2 pkt 1) lit b) i lit c) SIWZ sg
tozsame, oraz czy dostarczenie obowigzujgcej decyzji na transport odpadéw wydanej na podstawie
ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. O odpadach jest wystarczajgce do spetnienia warunkow udziatu w
postepowaniu wymienionych w dziale V ust. 2 pkt 1) lit b) i lit c) SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcywykresla omytkowo wprowadzony zapis z dziatu V ust. 2 pkt 1) lit c) SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.U.
2015 poz.2164 z p6zn.zm.) w celu zapewnenia Wykonawcom czasu niezbednego do
wprowadzenia w ofertach zmian Zamawiajacy przedtuza termin skfadania ofert.

Nowe terminy sg nastepujace:

Termin sktadania ofert: 2016.12.13 godz. 11.00

Termin otwarcia ofert: 2016.12.13 godz. 11.15

W pozostatym zakresie SIWZ pozostaje niezmienna.




